
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Κύριας Κεντρικής Οικονομικής Υπηρεσί-
ας του Υπουργείου Εσωτερικών.

2 Συγκρότηση και ορισμός Μελών της Κεντρικής Επι-
τροπής Κινητικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2/74948/ΔΠΓΚ  (1)
Ορισμός Κύριας Κεντρικής Οικονομικής Υπηρε-

σίας του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης β της παραγράφου 7 του άρθρου 

24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει.

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

γ) του άρθρου 3 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την αριθμ. 340/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

3. Την αριθμ. 2/22717/0094/9.3.2011 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Υποβολή οικονομικών στοι-
χείων φορέων Γενικής Κυβέρνησης στο Υπουργείο Οι-
κονομικών και τροποποίηση της αριθμ. 2014380/377/ 
0026/27.2.1998 (Β΄ 284) απόφασης του Υπουργού Οι-
κονομικών» (Β΄ 474), όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β΄ 23), όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Εκθέσεις αναφοράς για 
το μητρώο δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ), όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/47972/0026/15.6.2018 εγκύκλιο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ), 
όπως ισχύει.

7. Την με αριθμ. 68831/4.10.2019 πρόταση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών.

8. Την ανάγκη συντονισμού των επιμέρους Γενικών 
Διευθύνσεων Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκέντρω-
σης και διαβίβασης στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
συνολικών στοιχείων για το Υπουργείο Εσωτερικών και 
τους εποπτευόμενους από αυτό φορείς.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ως Κύρια Κεντρική Οικονομική Υπηρεσία του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών ορίζεται η Γενική Διεύθυνση Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του 
πρώην Υπουργείου Εσωτερικών.

Η ως άνω Γενική Διεύθυνση, πέραν των υφιστάμενων 
αρμοδιοτήτων της, ως Κύρια Κεντρική Οικονομική Υπη-
ρεσία του Υπουργείου έχει επιπλέον την ευθύνη:

1. Για τον συντονισμό της προετοιμασίας του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(Μ.Π.Δ.Σ.) και του ετήσιου προϋπολογισμού για το σύ-
νολο του Υπουργείου και των εποπτευόμενων από αυτό 
φορέων, καθώς και για τη συγκέντρωση, ενοποίηση και 
διαβίβαση των απαιτούμενων, σύμφωνα με τις εκάστο-
τε εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
στοιχείων για την προετοιμασία και την κατάρτιση του 
ετήσιου προϋπολογισμού και του Μ.Π.Δ.Σ.

2. Για τη συγκέντρωση και διαβίβαση στο Γενικό Λο-
γιστήριο του Κράτους:

α) των μνημονίων συνεργασίας με το Υπουργείο Οι-
κονομικών, των μηνιαίων προγραμμάτων εκτέλεσής του 
προϋπολογισμού και των τριμηνιαίων στόχων, καθώς και 
των τριμηνιαίων στοιχείων για την εξέλιξη του προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου και των εποπτευόμενων από 
αυτό φορέων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθμ. 
2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει,

β) των εκθέσεων αναφοράς για το μητρώο δεσμεύσε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4101

46973



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46974 Τεύχος B’ 4101/08.11.2019

ων και τις ληξιπρόθεσμες οφειλές, σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στην αριθμ. 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπως ισχύει,

γ) κάθε άλλου στοιχείου ή πληροφορίας που ζητείται 
εκτάκτως, σύμφωνα με τις εκάστοτε οδηγίες του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

3. Για τον συντονισμό των λοιπών Γενικών Διευθύν-
σεων Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου, ώστε 
να διασφαλίζεται η ομοιογένεια των διαδικασιών και 
η έγκαιρη υποβολή των ανωτέρω στοιχείων, καθώς 
και των στοιχείων που προβλέπονται με την αριθμ. 
2/22717/0094/9.3.2011 απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών και την αριθμ. 2/47972/0026/15.6.2018 εγκύκλιο 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύουν.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/38228 (2)
Συγκρότηση και ορισμός Μελών της Κεντρικής 

Επιτροπής Κινητικότητας του Υπουργείου Εσω-

τερικών .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 του ν. 4440/2016 (ΦΕΚ Α΄ 224) «Ενι-

αίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων 
που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 38 του 
ν. 4456/2017 (ΦΕΚ Α΄24), το άρθρο 108 του ν. 4622/2019 
(ΦΕΚ Α΄133) και το άρθρο 175 του ν. 4365/2019 (ΦΕΚ 
Α΄ 165),

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 133/2017 (Α΄ 161) «Οργανισμός Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης», όπως ισχύει,

δ) του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ε) του π.δ.  83/2018 (ΦΕΚ Α΄121) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ) του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Το αριθμ. 18895/01/2019/09.09.2019 απαντητικό 
έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π.,

3. Το αριθμ. 152413/10.09.2019 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

4. Το αριθμ. 231/09.09.2019 έγγραφο της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.,

5. Το αριθμ. 2444_2019/18.10.2019 έγγραφο της Κε-
ντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας,

6. Το αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ/27/25.09.2019 έγγραφο της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο ορίζεται 
ο αναπληρωτής της Γενικής Γραμματέως Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα.

7. Το αριθμ. 217/21.10.2019 έγγραφο της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οι-
κονομικών, με το οποίο ορίζεται ο αναπληρωτής του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

8. Το αριθμ. 78226/05.11.2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, με το οποίο ορίζεται ο αναπληρωτής 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το από 1.11.2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊ-
στάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών,

10. Το γεγονός ότι δεν έχουν οριστεί, μέχρι σήμερα, οι 
επικεφαλής των Εκπαιδευτικών Μονάδων του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτείται στο Υπουργείο Εσωτερικών Κεντρική 
Επιτροπή Κινητικότητας, η οποία λαμβάνοντας υπό-
ψη το ψηφιακό Οργανόγραμμα του άρθρου 16 του 
ν. 4440/2016 (Α΄ 224), συντονίζει και επιβλέπει την εφαρ-
μογή του ΕΣΚ και αξιολογεί τα αιτήματα των φορέων 
για την κάλυψη κενών οργανικών θέσεων με μετάταξη, 
καθώς και την αναγκαιότητα διενέργειας αποσπάσεων 
λόγω σοβαρών και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. 
Επίσης γνωμοδοτεί για αιτήματα υπαλλήλων για συνυ-
πηρέτηση, για αιτήματα υπαλλήλων για απόσπαση ή 
μετάταξη για αποδεδειγμένα ιδιαίτερα σοβαρούς λόγους 
υγείας, για την ανακατανομή του προσωπικού σε υπηρε-
σίες του Δημοσίου μετά από αναδιάρθρωση υπηρεσιών, 
συγχώνευση φορέων ή μεταβολή του ιδιοκτησιακού κα-
θεστώτος των φορέων και εν γένει για ζητήματα σχετι-
κά με την πολιτική κινητικότητας και τη στελέχωση του 
Δημοσίου. Επιπλέον, η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας 
αποφασίζει για τη μετάταξη υπαλλήλων στον κάδο ΠΕ 
Επιτελικών Στελεχών της Διοίκησης.

Β. Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας είναι επταμελής 
και αποτελείται από:

α) έναν (1) Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. ως Πρόεδρο, που 
υποδεικνύεται από τον Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον ανα-
πληρωτή του,

β) ένα (1) μέλος του Α.Σ.Ε.Π. που υποδεικνύεται από 
τον Πρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του,

γ) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ. που ορίζεται 
από τον Πρόεδρο τoυ Ν.Σ.Κ. με τον αναπληρωτή του,

δ) τη Γενική Γραμματέα Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημό-
σιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών με αναπληρωτή 
τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46975Τεύχος B’ 4101/08.11.2019

ε) τον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρωτή τον Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών,

στ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών,

ζ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προσωπικού 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών 
με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος Μό-
νιμου Προσωπικού της Διεύθυνσης Προσωπικού Το-
πικής Αυτοδιοίκησης. Ειδικώς για τις αποφάσεις μετά-
ταξης υπαλλήλων στον κλάδο ΠΕ Επιτελικών Στελεχών 
της Διοίκησης, το μέλος του παρόντος υπό στοιχείου 
(ζ) αντικαθίσταται από τον Πρόεδρο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. με 
αναπληρωτή του έναν (1) Διευθυντή Εκπαιδευτικής Μο-
νάδας του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Στην Επιτροπή συμμετέχουν ως παρατηρητές, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου:

α) ένας (1) εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.
β) ένας (1) εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Ε.
Στις περιπτώσεις εξέτασης αιτημάτων μετάταξης 

υπαλλήλων στον κλάδο ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της 
Διοίκησης, ως παρατηρητής, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
συμμετέχει ένας (1) εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.

Η Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας συνεπικουρείται 
στο έργο της από τη Γενική Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα, με τον ορισμό υπαλλήλων 
της ως εισηγητών και υποστηρίζεται από γραμματεία. 
Γραμματείς της Κ.Ε.Κ. για την υποστήριξη του έργου της 
ορίζονται υπάλληλοι που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυν-
ση Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού.

Γ. Ορίζουμε Πρόεδρο και Μέλη της Κεντρικής Επι-
τροπής Κινητικότητας στο Υπουργείο Εσωτερικών τους 
κάτωθι:

α) Διονύσιο Λασκαράτο του Γερασίμου, Αντιπρόεδρο 
του Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο με αναπληρωτή του τον Ηλία 
Νικολόπουλο του Γεωργίου, Αντιπρόεδρο του Α.Σ.Ε.Π.

β) Ευαγγελία Βλάχου του Γεωργίου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π., 
ως Μέλος με αναπληρωτή της τον Ανδρέα Καβουρίνο 
του Σταύρου, Μέλος του Α.Σ.Ε.Π.

γ) Δημήτριο Μακαρονίδη του Ιωάννη, Νομικό Σύμ-
βουλο του Κράτους, ως τακτικό Μέλος της Επιτροπής 
με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Κατσούλα του 
Αντωνίου, Νομικό Σύμβουλο του Κράτους,

δ) Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη του Ιωάννη, Γενική 
Γραμματέα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό Μέλος της 
Επιτροπής με αναπληρώτρια την Ευτυχία Δημητρίου 
του Δημητρίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τ. Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης).

ε) Αθανάσιο Πετραλιά του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών, ως τακτικό Μέλος, με αναπληρώτριά του την Ιουλία 
Αρμάγου του Γεωργίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Οικονομικών.

στ) Ιωάννη Σπηλιωτόπουλο του Δημητρίου, Προϊστά-
μενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτριά του την Κλαίρη Γρηγοριάδη 
του Αριστείδη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του ιδίου Υπουργείου.

ζ) Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού, Προϊ-
σταμένη της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την 
Άννα Παπαδάτου του Ιωάννη, Προϊσταμένη του Τμήμα-
τος Μονίμου Προσωπικού της Διεύθυνσης Προσωπικού 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών.

Ειδικώς για τις αποφάσεις μετάταξης υπαλλήλων στον 
κλάδο ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Διοίκησης, το μέλος 
του παρόντος υπό στοιχείου (ζ) ορίζεται ο Διονύσιος 
Κυριακόπουλος του Αυγερινού, Πρόεδρο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
με αναπληρωτή του έναν (1) Διευθυντή Εκπαιδευτικής 
Μονάδας του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Παρατηρητές, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ορίζονται οι 
κάτωθι:

• Δημήτριος Μπράτης του Γεωργίου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ. με αναπληρωτή του 
τον Χαράλαμπο Λυμπερά του Φώτιου, μέλος της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.

• Δέσποινα Λουκάκη του Γεωργίου, Αναπληρώτρια Γε-
νική Διευθύντρια της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 
(Κ.Ε.Δ.Ε.).

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι:
1. Ελένη Χούμου του Γρηγορίου, μόνιμη υπάλληλος 

με βαθμό Α΄ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Διοικητικής Ορ-
γάνωσης του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού με αναπληρώτρια 
την Ελένη Δαλαβούρα του Νικολάου, υπάλληλο με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου με βαθμό 
Α΄ εκπαιδευτικής βαθμίδας ΤΕ ειδικότητας Διοικητικού 
Λογιστικού του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

2. Ειρήνη Γόνη του Σωκράτη, μόνιμη υπάλληλος με 
βαθμό Δ΄ κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Διοικητικού Λο-
γιστικού του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού με αναπληρώτρια 
την Αικατερίνη Κουκουλάρη, μόνιμη υπάλληλο με βαθμό 
Α΄ κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Διοικητικού Λογιστικού 
της Διεύθυνσης Αξιολόγησης και Παρακολούθησης Δι-
αδικασιών Επιλογής και Πειθαρχικών Θεμάτων.

Τα κάτωθι στελέχη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσω-
τερικών, συνεπικουρούν ως εισηγητές στο έργο της, την 
Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας:

• Δημήτριος Πολυκράτης του Γεωργίου, Προϊστάμενος 
του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού.

• Σοφία Παπαματθαίου του Ματθαίου-Στυλιανού, μό-
νιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου 
Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Κινητικότητας της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46976 Τεύχος B’ 4101/08.11.2019

• Εμμανουήλ Κλινάκης του Μιχαήλ, μόνιμος υπάλληλος 
με βαθμό Β΄ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Διοικητικής Ορ-
γάνωσης του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

• Μαριλένα Γεωργουλέα του Χαρίλαου, μόνιμη υπάλλη-
λος με βαθμό Α΄ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Διοικητικού 
Οικονομικού Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού.

Τα μέλη της Κεντρικής Επιτροπής Κινητικότητας ορί-
ζονται για θητεία τριών (3) ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041010811190004*


		2019-11-08T22:02:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




